



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.547/0001-94



ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS

Item	Nome	Valor (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Unit. (Site Domínio Amplo)	Valor (Outros Entes Públicos)	Unit. Preço Estimado	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	BEBEDOURO 20 LITROS - BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS:	R\$ 1.039,93	R\$ -	R\$ 1.198,00	R\$ 1.079,44	R\$ 1.079,44	10	Unidades	R\$ 10.794,40
2	Ar Condicionado Split 24.000 Btus.	R\$ 4.725,09	R\$ -	R\$ 4.707,50	R\$ 4.713,36	R\$ 4.713,36	20	Unidades	R\$ 94.267,20
3	Ar Condicionado Split 36.000 Btus.	R\$ 6.932,36	R\$ 7.099,84	R\$ -	R\$ 6.974,23	R\$ 6.974,23	10	Unidades	R\$ 69.742,30
4	Ar Condicionado Split 12.000 Btus.	R\$ 2.048,92	R\$ -	R\$ 2.482,00	R\$ 2.157,19	R\$ 2.157,19	40	Unidades	R\$ 86.287,60
5	Ar Condicionado Split 18.000 Btus.	R\$ -	R\$ 3.118,25	R\$ 2.947,42	R\$ 3.032,83	R\$ 3.032,83	30	Unidades	R\$ 90.984,90
6	ARMÁRIOS PARA ESCRITÓRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS - EM AÇO.	R\$ 1.612,11	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.612,11	R\$ 1.612,11	10	Unidades	R\$ 16.121,10
7	Arquivo De Aço Com 4 Gavetas Só Aço Cinza 136x46x54cm	R\$ 1.227,64	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.227,64	R\$ 1.227,64	10	Unidades	R\$ 12.276,40
8	Bebedouro De Água De Coluna Refrigerado 25 L Para Espaços Públicos Com 2 Torneira. 110 v	R\$ 2.027,15	R\$ -	R\$ 2.109,50	R\$ 2.068,32	R\$ 2.068,32	15	Unidades	R\$ 31.024,80
9	Bebedouro De Água De Coluna Refrigerado 50 L Para Espaços Públicos Com 2 Torneira. 110 v	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.753,17	R\$ 2.753,17	R\$ 2.753,17	15	Unidades	R\$ 41.297,55
10	Cadeira de Escritório	R\$ -	R\$ -	R\$ 953,17	R\$ 953,17	R\$ 953,17	20	Unidades	R\$ 19.063,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.547/0001-94



11	CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, FIXA, SEM BRAÇO- COR AZUL	R\$ 475,68	R\$ 277,14	R\$ 316,00	R\$ 356,27	R\$ 356,27	40	Unidades	R\$ 14.250,80
12	CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, GIRATÓRIA, SEM BRAÇO - COR AZUL	R\$ 908,38	R\$ -	R\$ 600,50	R\$ 805,75	R\$ 805,75	40	Unidades	R\$ 32.230,00
13	CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, COM BRAÇO ALTURA: 81,50 CM, LARGURA: 57,00 CM, COMPRIMENTO: 56,00 CM, A CLASSE DA B	R\$ 65,35	R\$ -	R\$ -	R\$ 65,35	R\$ 65,35	200	Unidades	R\$ 13.070,00
14	CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, SEM BRAÇO, Altura 90 cm, Comprimento 53 cm, Faixa de Peso Suportado 120Kg, Largura 46 cm, a classe do referido item será a classe B	R\$ 59,59	R\$ -	R\$ -	R\$ 59,59	R\$ 59,59	200	Unidades	R\$ 11.918,00
15	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS	R\$ 5.564,12	R\$ -	R\$ 4.480,00	R\$ 5.202,74	R\$ 5.202,74	10	Unidades	R\$ 52.027,40
16	Fogão Industrial 2 Bocas	R\$ 893,24	R\$ -	R\$ 685,00	R\$ 823,83	R\$ 823,83	15	Unidades	R\$ 12.357,45
17	Fogão Industrial 4 Bocas 30x30 Alta Pressão	R\$ 1.810,56	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.810,56	R\$ 1.810,56	10	Unidades	R\$ 18.105,60
18	Freezer Horizontal 2 Portas 534L	R\$ 4.564,14	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.564,14	R\$ 4.564,14	10	Unidades	R\$ 45.641,40
19	GELADEIRAS FROST FREE 429L	R\$ 4.277,22	R\$ 3.519,74	R\$ -	R\$ 3.898,48	R\$ 3.898,48	10	Unidades	R\$ 38.984,80
20	GELADEIRAS FROST FREE 553 LT	R\$ -	R\$ 5.815,39	R\$ -	R\$ 5.815,39	R\$ 5.815,39	10	Unidades	R\$ 58.153,90
21	Liquidificador Industrial 4LTS	R\$ 886,58	R\$ -	R\$ -	R\$ 886,58	R\$ 886,58	36	Unidades	R\$ 31.916,88
22	LONGARINAS 03 LUGARES, ESTOFADAS, COR AZUL	R\$ 1.580,94	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.580,94	R\$ 1.580,94	10	Unidades	R\$ 15.809,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 23.283.547/0001-94



23	Mesa Plástica Monobloco Resistente Quadrada, cor branca Comprimento: 70 cm, Largura: 70 cm Altura: 70 cm Distância entre as Pernas: 70,5 cm Peso: 3,85 kg (+-40g) Lateral: 34 x 3 cm Material: Polipropileno	R\$ 120,21	R\$ -	R\$ -	R\$ R\$ 120,21	R\$ R\$ 120,21	120	Unidades	R\$ 14.425,20
24	TELEVISÃO 40 POLEGADAS	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.183,93	R\$ 2.183,93	R\$ R\$ 2.183,93	4	Unidades	R\$ 8.735,72
25	TENDA PIRAMIDAL 10x10 METROS (COBERTURA E ESTRUTURA); COM ESTACAS PARA FIXAÇÃO,	R\$ 10.272,32	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.272,32	R\$ R\$ 10.272,32	3	Unidades	R\$ 30.816,96
26	TENDA 6X6 METROS(COBERTURA E ESTRUTURA);COM ESTACAS PARA FIXAÇÃO	R\$ 4.670,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.670,20	R\$ R\$ 4.670,20	3	Unidades	R\$ 14.010,60
27	VENTILADOR DE PAREDE, MEDINDO 60 CM DE DIÂMETRO,	R\$ 242,00	R\$ -	R\$ -	R\$ R\$ 242,00	R\$ R\$ 242,00	130	Unidades	R\$ 31.460,00
VALOR TOTAL ORÇADO R\$ 915.773,76									

Brasil Novo/PA 06 de outubro de 2022

Wederson Noiminche,
Secretário Municipal de Educação